
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
г. Иркутск 

Г О Р О Д С К А Я   Д У М А  

Р Е Ш Е Н И Е 

О награждении Почетной грамотой  
Думы города Иркутска  

Принято на   21  заседании   
Думы города Иркутска 7-го созыва                           «  24  »  декабря   2020 года 

Учитывая ходатайство депутата Думы города Иркутска седьмого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 22 Распутина А.В., депутата Думы 
города Иркутска седьмого созыва по одномандатному избирательному округу 
№ 2 Матвийчука В.Н., депутата Думы города Иркутска седьмого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 14 Вепрева А.А., депутата Думы 
города Иркутска седьмого созыва по одномандатному избирательному округу 
№ 28 Стекачева Е.Ю., главного врача ОГАУЗ «Городская Ивано-Матренинская 
детская клиническая больница» Новожилова В.А., главного врача ОГАУЗ 
«Медсанчасть ИАПО» Выговского Е.Л., главного врача ОГБУЗ «Иркутская 
городская клиническая больница № 1» Лялиной Л.М., генерального директора 
ЗАО «Востсибтранспроект» Мушакова А.А., руководствуясь частью 2 статьи 
16.1 Федерального закона «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьями 31, 32 Устава города Иркутска, 
Регламентом Думы города Иркутска, утвержденным решением городской Думы 
города Иркутска от 4 июня 2004 года № 003-20-440543/4, Положением о наградах 
Думы города Иркутска, утвержденным решением Думы города Иркутска               
от 16 апреля 2009 года № 004-20-601046/9, решением Думы города Иркутска  от 
6 октября 2010 года № 005-20-150206/0 «О размере денежного вознаграждения 
лицам, удостоенным Почётной грамоты Думы города Иркутска», Дума города 
Иркутска 
Р Е Ш И Л А: 

1. Наградить Почётной грамотой Думы города Иркутска: 
 1) за добросовестный и многолетний труд, активную жизненную позицию: 
 -   Бабинцева Геннадия Григорьевича, врача-терапевта кабинета неотложной 
помощи областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Иркутская городская поликлиника № 15»; 



 2

 - Коконову Надежду Кирилловну, врача-инфекциониста областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Иркутская городская 
поликлиника № 15»; 
 -      Сергееву Светлану Ивановну, врача-педиатра областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Иркутская городская поликлиника № 
15»; 
 2) за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой 
личный вклад в организацию и оказание медицинской помощи населению, за 
преданность своему делу и заслуги в охране здоровья иркутян: 
 -       Панову Валентину Александровну, заместителя главного врача по работе 
со средним медицинским персоналом Федерального государственного бюджетного 
научного учреждения «Научный центр проблем здоровья семьи и репродукции 
человека»; 
 -  Хабудаева Владимира Анатольевича, главного врача областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Иркутская областная 
инфекционная клиническая больница»; 
 3) за добросовестный, безупречный труд в системе здравоохранения, оказание 
медицинской помощи гражданам в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19): 
 - Гусенкову Евгению Михайловну, главного врача областного государственного 
автономного учреждения здравоохранения «Иркутская городская детская 
поликлиника № 2»; 
 - Дукельскую Дарью Сергеевну, медицинскую сестру областного 
государственного автономного учреждения здравоохранения «Иркутская городская 
детская поликлиника № 2»; 
 - Журанскую Ольгу Сергеевну, медицинскую сестру областного 
государственного автономного учреждения здравоохранения «Иркутская городская 
детская поликлиника № 2»; 
 - Ильчук Галину Алекс андровну, врача -педиатра областного 
государственного автономного учреждения здравоохранения «Иркутская городская 
детская поликлиника № 2»; 
 -  Некрасову Татьяну Сергеевну, участкового врача-педиатра областного 
государственного автономного учреждения здравоохранения «Иркутская городская 
детская поликлиника № 2»; 
 4) за многолетний добросовестный труд в системе дошкольного образования, 
активную жизненную позицию, высокие результаты в профессиональной 
деятельности и в связи с 5-летним юбилеем Муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения города Иркутска детский сад № 183: 
 -    Безматерных Оксану Алексеевну, заместителя заведующего 
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения города 
Иркутска детский сад № 183; 
 -   Кондря Оксану Сергеевну, заведующую Муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения города Иркутска детский сад № 183; 
 5) за безупречный, добросовестный труд в системе здравоохранения, личный 
вклад в дело охраны и укрепления здоровья детей, профессиональную работу по 
итогам 2020 года, особенно в условиях распространения новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19): 



 3

 -    Ветрову Наталью Сергеевну, врача-педиатра приемного отделения 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
Ивано-Матренинская детская клиническая больница»; 
 -  Викторову Елену Юрьевну, заведующую отделением – врача-педиатра 
приемного отделения областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Городская Ивано-Матренинская детская клиническая больница»; 
 -     Емельянова Виталия Викторовича, заместителя главного врача по 
гражданской обороне и мобилизационной работе общебольничного 
немедицинского персонала областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Городская Ивано-Матренинская детская клиническая больница»; 
 - Копылову Елену Владеленовну, врача-педиатра инфекционного 
боксированного отделения № 6 для лечения пациентов с новой коронавирусной 
инфекцией со средней степенью тяжести течения заболевания областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская Ивано-
Матренинская детская клиническая больница»; 
 -    Кузнецову Нину Николаевну, врача-неонатолога детского хирургического 
отделения № 2 областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Городская Ивано-Матренинская детская клиническая больница»; 
 - Обарчук Оксану Геннадьевну, заведующую отделением, врача – 
анестезиолога-реаниматолога отделения анестезиологии-реанимации № 1 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
Ивано-Матренинская детская клиническая больница»; 
 -   Покровскую Ирину Эдуардовну, врача-эпидемиолога эпидемиологического 
отделения областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Городская Ивано-Матренинская детская клиническая больница»; 
 -  Сыроватскую Ольгу Михайловну, врача-педиатра педиатрического 
отделения эпидемиологического отделения областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская Ивано-Матренинская детская 
клиническая больница»; 
 - Ткаченко Елену Анатольевну, врача-педиатра инфекционного 
боксированного отделения № 6 для лечения пациентов с новой коронавирусной 
инфекцией со средней степенью тяжести течения заболевания областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская Ивано-
Матренинская детская клиническая больница»; 
 - Шулунову Юлию Александровну, врача-педиатра инфекционного 
боксированного отделения № 4 областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Городская Ивано-Матренинская детская клиническая 
больница»; 
 6) за профессионализм, самоотверженность и значительный вклад в укрепление 
здоровья жителей города Иркутска: 
 -   Агееву Наталью Евгеньевну, заведующую отделением, врача – акушера-
гинеколога акушерского отделения патологии беременности областного 
государственного автономного учреждения здравоохранения «Медсанчасть ИАПО»; 
  -  Егорову Елену Анатольевну, старшую медицинскую сестру родильного 
отделения областного государственного автономного учреждения здравоохранения 
«Медсанчасть ИАПО»; 



 4

 - Ибрагимову Светлану Николаевну, заведующую отделением – врача-терапевта 
терапевтического отделения № 2 областного государственного автономного 
учреждения здравоохранения «Медсанчасть ИАПО»; 
 -  Лагунову Анну Михайловну, участкового врача-педиатра 1 педиатрического 
отделения консультативно-диагностического отделения детской поликлиники 
областного государственного автономного учреждения здравоохранения 
«Медсанчасть ИАПО»; 
 - Сандимирову Викторию Викторовну, старшую медицинскую сестру 1 
терапевтического отделения поликлиники областного государственного автономного 
учреждения здравоохранения «Медсанчасть ИАПО»; 
 -  Титову Татьяну Федоровну, участкового врача-терапевта 1 терапевтического 
отделения поликлиники областного государственного автономного учреждения 
здравоохранения «Медсанчасть ИАПО»; 
 -  Чульдум Альзану Алексеевну, врача-терапевта терапевтического отделения № 
2 областного государственного автономного учреждения здравоохранения 
«Медсанчасть ИАПО»; 
 7) за оказание медицинской помощи пациентам с новой коронавирусной 
инфекцией (COVID-19), самоотверженный труд, проявленный при исполнении 
профессионального долга:  
 -  Баглушкину Светлану Юрьевну, врача-терапевта дневного стационара 
поликлиники № 1 областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Иркутская городская клиническая больница № 1»; 
 -  Лодонову Юлию Николаевну, фельдшера кабинета неотложной 
медицинской помощи поликлиники № 1 областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Иркутская городская клиническая больница № 1»; 
 - Павлову Эмму Васильевну, участковую медицинскую сестру терапевтического 
отделения № 2 поликлиники № 1 областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Иркутская городская клиническая больница № 1»; 
 - Петренко Екатерину Сергеевну, участкового врача-терапевта терапевтического 
отделения № 4 поликлиники № 12 областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Иркутская городская клиническая больница № 1»; 
 -    Суслову Кристину Юрьевну, фельдшера терапевтического отделения № 4 
поликлиники № 12 областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Иркутская городская клиническая больница № 1»; 
 -     Уварову Алёну Васильевну, фельдшера кабинета неотложной медицинской 
помощи поликлиники № 1 областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Иркутская городская клиническая больница № 1»; 
 -  Хлыстову Ирину Анатольевну, медицинскую сестру по физиотерапии 
физиотерапевтического отделения поликлиники № 1 областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Иркутская городская клиническая 
больница № 1»; 
 8) за многолетний добросовестный труд на благо Иркутской области и в связи с 
50-летием со дня образования Закрытого акционерного общества «Восточно-
Сибирских транспортных проектировщиков»: 
 -  Болотову Ольгу Васильевну, ведущего инженера отдела транспортных 
сооружений Закрытого акционерного общества «Восточно-Сибирских транспортных 
проектировщиков»; 



 5

 -  Копылова Владимира Леонидовича, главного специалиста отдела 
инженерных изысканий Закрытого акционерного общества «Восточно-Сибирских 
транспортных проектировщиков»; 
 -   Кравченко Евгения Ивановича, начальника отдела кадров Закрытого 
акционерного общества «Восточно-Сибирских транспортных проектировщиков»; 
 -      Тугарину Валентину Васильевну, начальника испытательной лаборатории 
Закрытого акционерного общества «Восточно-Сибирских транспортных 
проектировщиков»; 
 -    Юшину Татьяну Михайловну, руководителя группы отдела инженерных 
изысканий Закрытого акционерного общества «Восточно-Сибирских транспортных 
проектировщиков»; 

2. Администрации города Иркутска в пределах установленных полномочий: 
1) выплатить денежное вознаграждение, установленное решением Думы 

города Иркутска от 6 октября 2010 года № 005-20-150206/0 «О размере 
денежного вознаграждения лицам, удостоенным Почётной грамоты Думы 
города Иркутска», лицам, указанным в пункте 1 настоящего Решения; 

2) опубликовать настоящее Решение. 

Председатель Думы города Иркутска                               Е.Ю. Стекачев 

«  28   »       декабря       2020г. 
№ 007 - 20 - 021213/0 

 


